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Analiza wyników badania próbek paliwa przed i po zastosowaniu urządzenia EKO-KAT. 

W celu sprawdzenia zmian właściwości paliwa, jakie wywołuje produkt EKO-KAT, na jednej z 

renomowanych stacji paliw zostały pobrane dwie próbki paliwa. Jedna została potraktowana przez 

72h katalizatorem EKO-KAT, natomiast druga była tylko przechowywana w tych samych warunkach ( 

takich, jak w normalnie eksploatowanym samochodzie). Następnie próbki zostały odesłane do 

laboratorium badawczego Polwax S.A., ul. Łukasiewicza 2, 43-502 Czechowice-Dziedzice ( Laboratorium przy 

rafinerii Czechowice-Dziedzice)  w celu przeprowadzenia badao porównawczych, zgodnie z Dz.U. z 2015r. poz. 

1680 oraz PN-EN 590+A1:2017-06 ( wymogi, jakim powinien odpowiadad olej napędowy do celów 

transportowych. 

Wyniki przeprowadzonych badao świadczą, iż paliwo pobrane do testów było bardzo dobrej jakości – spełniało 

wszystkie wymogi stawiane olejom napędowym. Również próbka paliwa potraktowanego katalizatorem EKO-

KAT, spełniała te wymogi. Jednak niektóre parametry okazały się byd lepsze, niż tego samego paliwa ale przed 

zastosowaniem katalizatora EKO-KAT . 

Poniżej przedstawiono zestawienia badanych parametrów próbek paliwa: 

 

 

Wyniki badania próbki referencyjnej.                                           Wyniki badania próbki poddanej działaniu katalizatora                                                                                                    

.                                                                                                            EKO-KAT. 

 

  

http://www.ekotrans-tech.eu/
mailto:r.koczwara@econotech-automotive.eu


Porównanie wyników wykazuje korzystne różnice w takich parametrach jak: 

● Lepkośd kinematyczna 

● Stabilnośd oksydacyjna 1 (g/m³) 

● Stabilnośd oksydacyjna – odpornośd na utlenianie (h) 

● Destylacja w 250 °C 

● Destylacja w 350 °C 

● Temperatura destylacji 95% objętości próbki 

● Smarnośd 

 

Poprawa wyżej wymienionych parametrów potwierdza pozytywny wpływ na poprawę warunków eksploatacji w 

silnikach cieplnych. 

 

Lepkośd kinematyczna -  jest cechą wywierająca wpływ na łatwośd transportowania paliwa w układzie zasilania - im 

wyższa, tym większy opór stawia przeciw sprężaniu i rozpylaniu paliwa. 

 

Stabilnośd oksydacyjna – parametr, który określa odpornośd paliwa na czynniki zewnętrzne, powodujące degradację 

paliwa, czyli pogarszanie się  jego parametrów energetycznych w funkcji czasu. Duży wpływ na czas degradacji 

paliwa ma obowiązkowy dodatek biokomponentów (FAME), które same posiadając dużo mniejszą odpornośd 

oksydacyjną od oleju napędowego, jednocześnie przyspieszają degradację oleju napędowego. W warunkach 

eksploatacji ten proces następuje zdecydowanie szybciej, ze względu na wielokrotne przepompowanie paliwa 

poprzez układ wtryskowy common rail. Aparatura wtryskowa dzięki sprężaniu przez pompę wysokiego ciśnienia 

i podawaniu z nadmiarem paliwa do wtryskiwaczy, niejednokrotnie podnosi temperaturę paliwa powyżej 60 °C 

– stąd koniecznośd stosowania chłodnic paliwa. Ogrzewanie paliwa, istotnie zwiększa jego szybkośd degradacji. 

 

Destylacja  - badanie mające na celu określenie zdolności paliwa do odparowywania oraz udział ciężkich, trudno palnych 

frakcji w paliwie. Mieszanka paliwowa, którą wytwarza się w komorze spalania, musi byd możliwie jak 

najbardziej jednorodna ( homogeniczna) aby mógł nastąpid jej samozapłon oraz jak najczystsze spalenie. 

Aparatura wtryskowa dąży do możliwie jak największego rozdrobnienia cząsteczek paliwa, celem dokładnego 

ich wymieszania z tlenem zawartym w zasysanym do komory spalania powietrzu. Im wyższy stopieo 

odparowania cząsteczek paliwa, tym mniejsze cząsteczki może wytworzyd wtryskiwacz, które spalają się 

czyściej i dokładniej. Dodatkowo, im większa jest obecnośd ciężkich frakcji węglowodorowych w paliwach, tym 

więcej sadzy generuje silnik, obniżając tym samym swoją sprawnośd a zwiększając obecnośd toksycznych pyłów 

i depozytów węglowych w spalinach a także osadów zwiększających tarcie. 

 

Smarnośd – jest cechą określającą zdolnośd do zmniejszania oporów tarcia lub też według K.Mitchella jest 

przedstawiana jako ,,zdolnośd paliwa do zapobiegania lub minimalizacji zużycia elementów aparatury 

wtryskowej silnika Diesla’’.  

 

Wnioski   

 

Badanie miało na celu wykazad, czy zastosowanie katalizatora EKO-KAT nie wywołuje  

negatywnych skutków dla silników spalinowych.  Paliwo poddane działaniu katalizatora  EKO-KAT 

nadal spełnia rygorystyczne, europejskie wymagania jakościowe.  Jednak produkt wpływa  

korzystnie na  cechy i właściwości, które wpływają na sprawnośd przemiany energetycznej silników 

cieplnych. Jak można się było spodziewad, produkt nie jest magicznym wynalazkiem, który 

zwiększa kalorycznośd paliwa a pomaga jedynie silnikom spalad to paliwo dokładniej i czyściej. 

Dzięki temu możliwe jest zwiększenie stopnia przemiany energii chemicznej paliwa na energię 

mechaniczną. Inne badania wykazują, że stosowanie produktu pomaga redukowad emisję 

szkodliwych składników spalin, szczególne cząstek stałych, które zatykają filtry DPF .  Powyższe 

wyniki  dają solidne podstawy aby również twierdzid, iż stosowanie produktu EKO-KAT nie tylko nie 

szkodzi silnikom ale wręcz  może skutecznie wydłużad okres eksploatacji a przede wszystkim 

chronid wrażliwe układy wtryskowe nowoczesnych silników diesla . 



 

 
 



 


